

وزیر بهداشت از معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ایلام تقدیر نمود



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی ایلام در راستای اجرای تحول نظام سلامت تقدیر نمود. به گزارش خبرنگار وب دا، من پیام دکتر سیدحسن هاشمی به جناب آقای دکتر عبدالنور کرکجشیدی جناب آقای دکتر محترم درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی ایلام

تحول در نظام سلامت با سه رویکرد حفاظت مالی از مردم، ایجاد عدالت در دسترسی به خدمات سلامت و نیز ارتقاء کیفیت خدمات این حوزه اجرا شد تا تحقق سیاست‌های کلی مقام معظم رهبری و ارتقاء مورد انتظار در نظام سلامت را شاهد باشیم. اگرچه رضایت مردم و رسیدن به این اهداف با فراز و نشیب‌های فراوان همراه شد اما علی رغم تمام کارشکنی‌ها و مخالفت‌ها طرح تحول نظام سلامت امروز با صلابت‌تر از دیروز خود همچنان استوار برای کاستن از رنج بیماران می‌کوشد و اکنون چهار سال است که خادوند توفیق تلاش در راستای تحول خدمت بزرگ انسانی در حوزه سلامت را به ما زارتی داشته است. خدای را شاکرم که نعمت خدمت به ایران زمین در سایه درایت، تدبیر، مهر و امید و با وجود یارانی همدل چون شما نصیبمان گردید. امید آن دارم که این تلاش و همت در جهت کاستن از رنج بیماران در کارنامه عمل ما ثبت و در روز رستاخیز در مقابل معبود عالمیان سرفراز گرداند. بدین وسیله از تلاش‌های صادقانه شما در محقق شدن اهداف متعالی دولت و نظام جمهوری اسلامی در عرصه سلامت قدردانی نموده و سربلندی و سلامتی شما را از ایزد منان خواستارم.

دکتر سید حسن هاشمی
وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی

جلسه بررسی نیازمندی‌ها و چالش‌های کمیته بهداشت و درمان در ارتقای کیفیت خدمات و ارتقای سطح سلامت



بهترین و شایسته ترین خدمات را به زائران تقدیم نمایم و رضایتمندی زائران و مسئولان کشوری و استانی را جلب نمایم که قابل ستایش است. وی ارائه خدمات مناسب بهداشتی درمانی را در گرو مسئولیت پذیری و دلسوزی دانست و تصریح کرد: اسامیل نیز همچون سال های گذشته دانشگاه علوم پزشکی ایلام با همدلی و همکاری با سایر ارگانها و دستگاهها تمام تلاش خود را برای ارائه خدمات شایسته به زائران اربعین حسینی به کار خواهد بست. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام خدمتگزاری به زائران را بالاترین افتخار برای مجموعه دانشگاه عنوان کرد و گفت: ارائه این خدمات در جهت تکویم زائرانی است که رنج و سختی سفر معنوی خود به عتبات عالیات را به جان خریدند و ما نیز به این خدمتگزاری صادقانه افتخار می‌کنیم. در ادامه نیز رئیس مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی استان ایلام ضمن خیرقدم به رئیس دانشگاه، معاونین، مدیران و اعضای جلسه ابراز داشت: خادوند را شاکرم که توفیقی پیش آمده تا در قالب مجموعه دانشگاه علوم پزشکی ایلام به زائران اباعبدالله الحسین (ع) خدمت نمایم و لذا این خدمت را با افتخار می‌پذیریم و در این راه از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم بود. دکتر علیمردادی در ادامه به شرح اهداف تشکیل جلسه و نقاط ضعف و قوت خدمات دهی به زائران اربعین حسینی در سال ۹۵ پرداخت و همچنین در بخش دیگری از سخنان خود مصوبات صورتجلسه ارسالی از طرف سازمان اورژانس کشور را قرائت نمود. ادامه جلسه نیز معاونین درمان، بهداشتی، غذا و دارو و توسعه و همچنین مدیران ستادی به بیان گزارشی از حوزه کاری خود در رابطه با میزان آمادگی در ارائه خدمات به زائرین و همچنین وظایف و رسالت حوزه خود در این راستا پرداختند. گفتنی است که در این جلسه در خصوص مصوبات صورتجلسه ارسالی اورژانس کشور و نیازمندی های اربعین امسال مورد بحث و بررسی قرار گرفت و در ادامه نیز مصوب گردید معاونین و روسای کارگروه ها هرچه سریع ترنسبیت به اعلام نیازمندی ها و رهنمای مربوط به مصوبه مذکور اقدام و به مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی ارسال گردد.

برگزاری دوره آموزشی احکام نماز در بیماران در بیمارستان شهدای دهلران



غلامرضا منصوری با بیان اینکه در طی دو سال متوالی عنوان بیمارستان درجه یک اعتبار بخشی کشوری را کسب نموده ایم، ادامه داد: خوشبختانه پرسنل این بیمارستان تمام تلاش خود را برای ارائه خدمات شایسته به مردم شهرستان دهلران به کار بسته اند که قابل تقدیر است. وی تصریح کرد: یکی از اقدامات شایسته در این بیمارستان احداث تکمیل نماز خانه جهت انجام این فریضه دینی برای بیماران در بخش های بالینی بوده که مورد استقبال آنان قرار گرفته است. همچنین تجهیز بیمارستان به سالن انتظار در جهت تکویم همراهان بیماران در این بیمارستان از دیگر اقداماتی است که انجام گرفته است. در ادامه نیز فیض اله رضایتی رئیس ستاد اقامه نماز استان ایلام ضمن قدردانی از زحمات پرسنل بیمارستان شهدای دهلران به بیان اهمیت کار پرسنل شاغل در حوزه درمان و و رعایت احکام اسلامی بیماران و حق و حقوق معنوی آنان پرداخت. در ادامه این جلسه نیز حجت الاسلام والمسلمین بختا دبیر ستاد اقامه نماز شهرستان و حجت الاسلام والمسلمین مجتبیایی مدرس حوزه علمیه دهلران طی سخنانی به بیان احکام اسلامی مربوط به بیماران پرداختند. گفتنی است هماهنگی ها برای برگزاری این جلسه توسط حراست و سوپروایزر آموزشی بیمارستان شهدای دهلران انجام شده است.

دوره آموزشی احکام نماز در بیماران در شهرستان دهلران با حضور رئیس و دست اندرکاران ستاد اقامه نماز استان، دبیر ستاد اقامه نماز شهرستان، مدرس حوزه علمیه دهلران و پرسنل این بیمارستان برگزار شد. به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای این جلسه سرپرست بیمارستان شهدای دهلران ضمن خیرقدم به مدعوین و حاضران اظهار کرد: نماز در دین اسلام از ارزش زیادی برخوردار است و آگاهی بیشتر در رابطه با ارزش و اهمیت و نقش نماز در سعادت و رستگاری به باعث می‌شود تا با آگاهی بصیرت بیشتر به این عبادت بپردازیم و از انجام این فریضه الهی محروم نمایم.

سال هشتم/شماره ۸۵/تیرماه ۹۶

جلسه بررسی تشکیل هیئت مدیره مرکز غربالگری سرطان در دانشگاه برگزار شد



جلسه تشکیل هیئت مدیره مرکز غربالگری سرطان با حضور رئیس دانشگاه و متخصصین و فوق تخصصان رشته های خون، جراحی پلاستیک، داخلی، زنان، ایمنولوژی، پزشکی مولکولی و پاتولوژی در دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد. به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای این جلسه رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام ضمن خیرقدم به حاضران اظهار کرد: بیماری سرطان به معنای مرگ نیست بلکه با تشخیص به موقع می‌توان این بیماری را به راحتی درمان نمود. دکتر علی دل پیشه ادامه داد: به برکت اجرای طرح تحول نظام سلامت، با افتتاح و راه اندازی مرکز غربالگری سرطان در استان ایلام نقش مهمی در ارائه خدمت مطلوب به جامعه هدف دارد و قدم های مهمی در یاری رساندن به بیماران سرطانی در این مرکز برداشته

اعزام بالگرد فوریت پزشکی استان برای نجات جان مصدوم تصادفی در شهرستان آبدانان



رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: بالگرد اورژانس هوایی استان روز چهارشنبه چهاردهم تیرماه برای نجات جان مصدوم تصادف جاده ای در شهرستان آبدانان به پرواز درآمد. به گزارش خبرنگار وب دا، دکتر علی دل پیشه در این رابطه عنوان نمود: صبح روز چهارشنبه در اثر واژگونی یک دستگاه خودروی ۲۰۶ روستای چم کبود شهرستان آبدانان، یک خانم ۲۹ ساله دچار آسیب کمر شده و پس از انتقال به بیمارستان رسول اکرم (ص) آبدانان مشخص می‌شود که دچار شکستگی مهره های کمر همراه با جابجایی شده است. وی ادامه داد: با توجه به حساس بودن ضایعه و احتمال آسیب دیدگی نخاع در صورت انتقال با آمبولاس و از مسیر زمینی، جهت اعزام این مصدوم به مرکز استان بالگرد فوریت پزشکی درخواست داده می‌شود. رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایلام تصریح کرد: در ساعت ۱۲ و ۳ دقیقه ظهر تیم اورژانس هوایی به سمت آبدانان حرکت کرده و پس از منتقل شدن مصدوم به بالگرد، در ساعت ۱۳ و ۵ دقیقه وی به بیمارستان امام خمینی (ره) ایلام جهت سیر مراحل درمان تحویل داده شد.

جلسه هماهنگی روز جهانی بدون دخانیات در مرکز بهداشت استان ایلام برگزار شد



اساس دستورالعمل شد. دکتر ناصری فر بر آموزش در زمینه مضرات مصرف دخانیات و دود تحمیلی آن و تشویق آنها جهت آموزش در سطح خانواده های خود تاکید کرد و گفت: آموزش رابطین و بهره گیری از آنان در آموزش خانوارها و آموزش کارگران در کارگاهها، کارخانجات مختلف و مراکز کارگری و اتحادیه های مربوطه با هدف آشنایی با مضرات مصرف دخانیات و دود تحمیلی آن لازم و ضروری است. وی بهره گیری از سخنان و رهنمودهای روحانیون و ائمه جمعه و جماعت به منظور آگاه نمودن اقشار مختلف جامعه از مضرات مصرف دخانیات در سطح شهرستانها و استان تاکید نمود. در ادامه جلسه مهندس سجادی مدیر گروه بهداشت محیط و حرفه ای، دستورالعمل وزارت بهداشت در خصوص برگزاری برنامه های این هفته را قرائت نمود و در ادامه نیز برنامه ریزی های لازم بر اساس دستورالعمل انجام شد. همچنین در پایان این جلسه در مورد برگزاری هفته ملی بدون دخانیات توسط اعضای جلسه بحث وتبادل نظر شد.

جلسه هماهنگی واحد های ستادی معاونت بهداشتی برای برنامه ریزی، روز جهانی و هفته ملی بدون دخانیات با حضور معاون بهداشتی در سالن اجتماعات این معاونت برگزار شد.

به گزارش خبرنگار وب دا، در ابتدای جلسه رئیس مرکز بهداشت استان ضمن خیر مقدم به مدعوین، با توجه به دستورالعمل وزارت بهداشت در برگزاری برنامه های این هفته خواستار برنامه ریزی های لازم بر

اقدامات شبکه بهداشت و درمان شهرستان سیروان به مناسبت هفته ملی مبارزه با مواد مخدر



۱۰ تیر ماه ۱۳۹۶ با شعار (دخانیات تهدیدی برای توسعه و سلامت) در این شبکه انجام گرفته است. وی ادامه داد: از قبیل این اقدامات می‌توان به برگزاری همایش پیاده روی، برگزاری جلسه برون بخشی با حضور کلیه ی روسای ادارات سطح شهرستان در محل فرمانداری در رابطه با هفته ملی مبارزه با مواد مخدر، برگزاری کارگاه آموزشی با موضوع پیشگیری از اعتیاد و مهارت های ارتباطی جهت کارکنان خانم شاغل در ادارات و بانوان آرایشگر، برگزاری کلاس آموزشی در خصوص پیشگیری از اعتیاد جهت کارکنان سیاه و برایی نمایشگاه نقاشی جهت کودکان اشاره نمود. مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان سیروان در ادامه ذکر این اقدامات بیان داشت: برپایی کیوسک مشاوره پیشگیری از اعتیاد، توزیع پوستر های استعمال دخانیات ممنوع جهت متصدیان مراکز عرضه مواد مخدر و همراه آموزش آنها و توزیع پوستر های اطلاع رسانی تماس ۹۷۰ با ۱۹۱ در صورت مشاهده تخلف بهداشتی جهت جمعیت تحت پوشش از دیگر اقداماتی است که در این شبکه به مناسبت هفته ملی مبارزه با مواد مخدر هفته بدون دخانیات انجام شده است.

مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان سیروان اقدامات و فعالیت های این شبکه به مناسبت هفته ملی مبارزه با مواد مخدر و هفته بدون دخانیات را تشریح کرد. به گزارش خبرنگار وب دا، دکتر آرش جعفری زاده در این رابطه اظهار کرد: در شبکه بهداشت و درمان این شهرستان اقدامات و فعالیت هایی به مناسبت هفته ملی مبارزه با مواد مخدر و هفته بدون دخانیات ۱۶-



برگزاری کارگاه مدیریت بیمار یهای منتقله از آب و مواد غذایی در مرکز بهداشت استان ایلام

در راستای ارتقای آگاهی و عملکرد سیستم مراقبت بهداشتی استان، کارگاه یک روزه مدیریت بیمار یهای منتقله از آب و مواد غذایی با اولویت وبای التور در مرکز بهداشت استان ایلام برگزار شد. به گزارش خبرنگار وب دا، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام در جمع مدیر گروه بیماریهای واگیر و کارشناس مسئول بیماریهای واگیر و کارشناسان بهداشت شهرستانهای تابعه استان اظهار کرد: با توجه به شروع فصل گرما و احتمال شیوع بیماری های منتقله از راه آب و غذا، لازم است در رابطه با حفظ سلامت مردم و جلوگیری از شیوع احتمالی بیماری های منتقله تمام تلاشمان را به کار گیریم.

دکتر راضی ناصری فر ادامه داد: این کارگاه با هدف مرور فعالیت‌های سالانه و حساس سازی دوباره همکاران با توجه به فرارسیدن فصل گرما و احتمال شیوع بیماری‌های اسهالی به خصوص التور در مرکز بهداشت استان برگزار گردید. وی افزود: توجه ویژه به مشکلات مربوط به بهداشت آب و فاضلاب، تشدید نظارت‌ها، بازرسی‌های بهداشتی از مراکز و اماکن با توجه به ماههای گرم سال و احتمال افزایش بروز بیماری‌های منتقله از آب و غذا دارای اهمیت بالایی است. معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام یادآوری کرد: پیشگیری و کنترل این بیماری ها بالاخص «وبای التور» و با هدف آشنایی پرسنل شاغل در مراکز درمانی با این بیماری و راه های انتشار و روش های پیشگیری از شیوع بیماری و کنترل و درمان این بیماری در صورت مشاهده از اقداماتی است که در صورت ضرورت باید انجام شود.

همچنین دکتر اسدالله احسانزاده مدیر گروه مبارزه با بیماریهای مرکز بهداشت استان ایلام در بخشی از این دروه آموزشی به بیان نکاتی در رابطه با بیماری های منتقله از آب و غذا به ویژه بیماری وبا را بیان نمود و در ادامه نیز دیگر اعضاء ضمن تشریح مشکلات و چالش های حوزه کاری، سوالات و ابهامات خود را در رابطه با چگونگی مواجهه با بیماران احتمالی مطرح نمودند.

برگزاری اولین جلسه پایش برنامه عملیاتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام در سال ۹۶



اولین جلسه پایش برنامه عملیاتی دانشگاه در سال ۹۶ با حضور اعضاء در سالن توسعه معاونت آموزشی دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد. به گزارش خبرنگار وب دا، معاون فرهنگی دانشجویی و مدیر پایش دانشگاه علوم پزشکی ایلام گفت: برنامه عملیاتی از برنامه های مورد تاکید در سطح کشور است که امیدواریم با همت مضاعف مسئولین پایش واحدهای مختلف دانشگاه و همکاران در زمینه اجرای این برنامه گام های بیشتری برداشته شود. دکتر جمیل صادقی فر اضافه کرد: در این جلسه دو ساعته که مسئولین پایش معاونتها و واحدهای مختلف دانشگاه حضور داشتند، گزارش مختصری از وضعیت پایش دانشگاه های علوم پزشکی کشور و جایگاه دانشگاه در بین آنها برای شرکت کنندگان بیان شد سپس هر یک از مسئولین پایش دانشگاه ضمن ارائه گزارشی از عملکرد حوزه های خود در سال ۹۵ در زمینه پایش برنامه عملیاتی سال ۹۶ پیشنهادات و نکته نظرات خود را برای بهبود وضعیت دانشگاه در سامانه پایش ارائه کردند. وی در پایان از زحمات شبانه روزی مسئولین پایش دانشگاه تشکر و قدردانی نمود و ابراز امیدواری کرد که در این راستا عملکرد درخشانی از تمامی حوزه ها در دانشگاه را شاهد باشیم.

برگزاری سری کارگاه های تحت عنوان «حجاب و عفاف» در دانشگاه



به همت معاونت فرهنگی دانشجویی دانشگاه و همکاری نهاد رهبری سری کارگاه های تحت عنوان حجاب و عفاف در دانشگاه علوم پزشکی ایلام برگزار شد. به گزارش خبرنگار وب دا، معاون فرهنگی دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی ایلام در این رابطه گفت: این سری کارگاه ها ویژه پرسنل پردیس دانشگاه علوم پزشکی است و افراد شرکت کننده از امتیاز بازآموزی ۴ ساعته آن برخوردار شدند. دکتر جمیل صادقی فر اضافه کرد: این کارگاه ها در سه روز مختلف برگزار شد که مباحث تخصصی حجاب و عفاف توسط حجت الاسلام والمسلمین هاشمی مسئول نهاد رهبری دانشگاه و حجت الاسلام والمسلمین تقوایی معاون آموزشی حوزه علمیه استان برای پرسنل شرکت کننده بیان شد. وی یادآور شد: عمده مباحث مطرح شده‌این کارگاهها شامل فلسفه حجاب و عفاف، دیدگاه های مختلف در بحث حجاب و عفاف، ضرورت پابندی افراد به قوانین حجاب و عفاف در جامعه و نقش حجاب در ایجاد امنیت روحی و روانی در جامعه بوده است.

جلسه هم اندیشی اجرای نظامنامه استانی «مدیریت سلامت همه جانبه» در مرکز بهداشت استان برگزار شد

اثنین نامه اجرایی مدیریت سلامت همه جانبه عنوان کرد و از آمادگی حوزه خود برای مشارکت مناسب در راه تحقق اهداف و برنامه های این طرح خبر داد. محمدرضا سپهر مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی ایلام نیز ضمن تشریح ابعاد و اهداف این سند توسعه در استان، این برنامه را سندی راهبردی در هر چهار بعد جسمی، روانی، اجتماعی و معنوی عنوان کرد و همکاری های درون سازمانی و برون سازمانی در راه تحقق اهداف آن را خواستار شد و ابراز کرد که از تمامی ادارات و نهادها در استان انتظاری رود که دانشگاه علوم پزشکی را در اجرای هرچه مطلوب تر طرح نظام نامه استانی مدیریت همه جانبه سلامت یاری کنند. در ادامه نیز چتری پور کارشناس مبارزه با بیماری های مرکز بهداشت استان به بیان نکاتی در رابطه با سند توسعه استان و همچنین اهداف و برنامه های آن در سطح دانشگاه و استان پرداخت.

و برنامه های این طرح و بیان رسالت و وظایف کمیته های مربوطه ابراز کرد: در این ارتباط با اجرای این سند توسعه در استان، کمیته هایی شامل خانه مشارکت مردمی با بهره گیری از سخن ها، شورای پیام گزاران سلامت، پیام رسان و دیده بان سلامت، پیوست سلامت و امنیت غذایی، پیوست سلامت و اندیشه‌های سلامت در استان تشکیل و از تمام ظرفیت های ادارات و متخصصان و فریختگان در این راه استفاده می‌شود. در ادامه نیز دکتر محمدرضا سیدی قائم مقام رئیس دانشگاه در امور مشارکت های اجتماعی نیز ضمن تقدیر از بانیان جلسه رشد و نهادینه سازی همکاری بین بخشی در بخش های دولتی و خصوصی و ویژه سازی مشارکت مردمی در ارتقای سلامت خود و پیرامون خویش و فراهم سازی بستری مناسب برای اجرای بهتر برنامه های توسعه موثر بر سلامت اثنین نامه اجرایی مدیریت سلامت همه جانبه را از اهداف

سلامت همه جانبه در مرکز بهداشت استان برگزار شد. به گزارش خبرنگار وب دا، معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی ایلام در این جلسه ضمن خوش آمدگویی به اعضای جلسه اظهار کرد: طرح نظام نامه مدیریت همه جانبه سلامت باید براساس اولویت ها در سطح استان تدوین و اجرایی شود. دکتر رضایی سلامت در گفتار خود به بیان اهمیت موضوع عنوان یکی از سیاست های کلی کشور تصویب شده در این استان نیز در سال ۹۶ الزام بر عملیاتی آن شده است. وی ادامه داد: باتوجه به اینکه یکی از اهداف این برنامه، تصویب سند جامع سلامت براساس توجه به مضلات و مشکلات اولویت دار است، این برنامه بصورت الزامی تهیه و تدوین شود و پس از بررسی های لازم و درصورت داشتن استانداردهای لازم، تایید و تصویب خواهد شد. در ادامه نیز مهندس امین کریمی معاون فنی مرکز بهداشت استان ایلام ضمن خیرقدم به حاضران ضمن تشریح اهداف



با حضور معاون بهداشتی دانشگاه، مدیر فنی مرکز بهداشت استان، قائم مقام رئیس دانشگاه در امور مشارکت های اجتماعی، مدیر روابط عمومی دانشگاه و دیگر اعضای مربوطه جلسه بررسی و هم اندیشی اجرای نظامنامه استانی مدیریت

سازمان غذا و دارو:

نوشیدنی یخ زده ننوشید

رئیس اداره نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی با منشأ گیاهی سازمان غذا و دارو گفت: نوشیدنی های یخ زده را خریداری نکنید و ننوشید. به گزارش وبدا، مهندس نسترن محمدی، رئیس اداره نظارت بر مواد غذایی و آشامیدنی با منشأ گیاهی سازمان غذا و دارو گفت: با توجه به فرارسیدن فصل تابستان و گرمای شدید در برخی از مناطق لزوم استفاده و نگهداری مواد غذایی در فروشگاه ها و مغازه ها دو چندان می‌شود. وی گفت: نوشیدنی ها و مواد غذایی که امکان فاسد شدن آن ها بالا می‌باشد به هیچ عنوان نباید زیر نور آفتاب قرار بگیرد و مصرف کنندگان هنگام خرید به تمامی مشخصات آن از جمله تاریخ تولید و انقضا، پروانه بهداشتی ساخت و دیگر موارد لازم دقت نمایند.